
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aplicando lo dispuesto por el Art.25 
de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad  e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web:  http://scddstd.mtc.gob.pe/2390655   ingresando el número de expediente   I-072531-2023   y   la si guiente clave:  
S6OHT9 .

Jr. Zorritos 1203 - Lima – Perú
Central telefónica. (511) 615-7800
www.gob.pe/mtc

 Resolución Jefatural

VISTO,
 El Memorando N° 0297-2023-MTC/34-2019.01.03, el Informe N° 
0001-2023-MTC/34.01.06; y,

CONSIDERANDO:

 Que, mediante Resolución Directoral Ejecutiva N° 019-2023-MTC/34, se 
procedió a designar, a partir del 07 de enero de 2023, a la señora Flor de María Susana 
Garcia Piñas en la posición de Jefa de la unidad de Logística de la Oficina de 
Administración del Proyecto Especial Legado Juegos Panamericanos y 
Parapanamericanos;

 Que, mediante  Memorando de vistos, la Oficina de Administración hace de 
conocimiento de la Oficina de Recursos Humanos la intervención quirúrgica de la señora 
Flor de María Susana Garcia Piñas, por lo que solicita designar temporalmente al servidor 
Christian Solis Velarde en la Posición de Jefe de la Unidad de Logística a partir del 14 de 
febrero y en tanto dure la ausencia del titular;  

De conformidad con lo dispuesto en el literal a) del numeral 3. del artículo 4 
de la Ley N° 28175 – Ley Marco del Empleo Público, en la Primera Disposición 
Complementaria Final de la Ley N° 29849 que modificó el Decreto Legislativo N° 1057, 
y con las atribuciones establecidas en el literal h) del artículo 3 de la Resolución 
Directoral Ejecutiva N° 318-2022-MTC/34;

SE RESUELVE:

Artículo 1.-  Disponer la Designación Temporal de funciones, a partir del 14 
de febrero de 2023, del señor  Christian Solis Velarde  en la posición Jefe de la Unidad 
de Logística del Proyecto Especial Legado Juegos Panamericanos y 
Parapanamericanos y en tanto dure la ausencia de la titular.

Artículo 2.-  La Oficina de Recursos Humanos emitirá el acto administrativo 
que ponga en conocimiento del servidor  Christian Solis Velarde  la conclusión de la 
designación Temporal de dicha posición, referida en el artículo precedente. 



Artículo 3.-  Disponer que la Oficina de Recursos Humanos realice las 
acciones necesarias para la implementación de lo dispuesto en la presente resolución, 
entre ellas la notificación a los interesados y su publicación en el Portal Web de la 
entidad (www.lima2019.pe).

Documento firmado digitalmente
JUNIOR JESUS MARTÍNEZ CHAMOCHUMBY

JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
PROYECTO ESPECIAL LEGADO JUEGOS PANAMERICANOS Y

PARAPANAMERICANOS

http://www.lima2019.pe

		Se firmara documento de Prueba
	2023-02-13T20:52:51-0500
	Lima - Lima
	Doy VÂ° BÂ° 


		Se firmara documento de Prueba
	2023-02-13T20:52:56-0500
	Lima - Lima
	Doy VÂ° BÂ° 


		2023-02-13T20:56:13-0500


		Se firmara documento de Prueba
	2023-02-13T20:56:21-0500
	Lima - Lima
	Soy el Autor del Documento




